
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 15Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 054 DE 01 DE JANEIRO DE 2020
DETERMINAR a servidora ANGELA MARIA ANDRADE ZEFERINO DE LIMA, 
Id. Funcional nº 86657/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, lo tado no 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2020, 
referente ao triênio 13 de Agosto de 2014 a 12 de Agosto de 2017, que 
foram concedidas através da PORTARIA Nº 1.545 de 26.12.2018, DOE n° 
33.772 de 03.01.2019.
PORTARIA Nº 086 DE 01 DE JANEIRO DE 2020
DETERMINAR a servidora DULCILENE PEREIRA FERREIRA, Id. Funcional nº 
54192742/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lo tada na DIVISÃO 
DE DIREITOS E VANTAGENS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 17 de Fevereiro de 2020 a 17 de Março de 2020, referente ao triênio 19 
de Agosto de 2008 a 18 de Agosto de 2011, que foram concedidas através 
da PORTARIA Nº 496 de 09.06.2016, DOE n° 33.147 de 14.06.2016.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 514828

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 132 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54189306-1 ALINE LUCIA RODRIGUES DOS 
SANTOS MEDICO 02.12.2019 a 

21.12.2019
201896/ 

28.11.2019

54189306-2 ALINE LUCIA RODRIGUES DOS 
SANTOS MEDICO 02.12.2019 a 

21.12.2019
201896/ 

28.11.2019

55585834-1 MELISSA BRITO LOPES DE BARROS MEDICO 30.08.2019 a 
30.08.2019

201855/ 
27.11.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 514883
PORTARIA COLETIVA Nº 120 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54189189-1 ANNA HILDA AUGUSTO PEREIRA ADMINISTRADOR 06.08.2019 a 
01.02.2020 55146/ 28.11.2019

57197785-1 ELISA DE OLIVEIRA ALMEIDA TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLINICA

17.08.2019 a 
15.09.2019 55103/ 28.11.2019

      

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 514755
PORTARIA COLETIVA Nº 127 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57192101-2 FABIO MANOEL GOMES DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

25.09.2019 a 
25.09.2019

201864/ 
27.11.2019

3202933-3 IVONE MARIA GOMES NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 30.09.2019 a 
02.11.2019

201853/ 
27.11.2019

5563143-2 MARIA FRANCISCA BARBOSA 
DA SILVA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

22.07.2019 a 
26.07.2019

201948/ 
03.12.2019

5281652-3 MARIA SILVANA GOMES ARAÚJO TÉCNICO EM PATO-
LOGIA

19.09.2019 a 
20.09.2019

201954/ 
03.12.2019

5188156-1 SILVIA CRISTINA HERVEY 
SIQUEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

23.10.2019 a 
24.10.2019

201952/ 
03.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 514836
PORTARIA  Nº 121 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5913104-1 MARCO LIVIO AMARAL DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

14.10.2019 A 
19.10.2019 201998/05.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

PORTARIA  Nº 123 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5166624-1 MARIA FERREIRA TEIXEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

27.08.2019 a 
22.02.2020

201982/ 
04.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 514797
PORTARIA  Nº 130 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57196500-2 MARIA APARECIDA DA SILVA 
MULATINHO PEREIRA ENFERMEIRO 21.10.2019 a 

10.11.2019 55287/05.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 514861
PORTARIA  Nº 124 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5757070-2 ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

02.10.2019 a 
31.10.2019 201914/29.11.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.01.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 514800
PORTARIA COLETIVA Nº 125 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,


